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Urządzenie do oczyszczania przedniej szyby pojazdu, zwłaszcza
samochodu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do oczy¬
szczania przedniej szyby pojazdu, zwłaszcza samo¬
chodu, strumieniem sprężonego powietrza, stano¬
wiące uzupełnienie rozwiązania według patentu
Nr 59404.

W urządzeniu według patentu głównego sprężone
powietrze jest skierowane na szybę pojazdu przez
jedną lub kilka dysz przy czym silnik elektryczny,
poprzez przekładnię przemieszcza dysze ruchem
wahadłowym. Dysze są osadzone przegubowo w ten
sposób, że w skrajnych położeniach, w ich ruchu
wahadłowym zderzaki, przymocowane do konstruk¬
cji nośnej pojazdu, powodują taką zmianę kąta na¬
chylenia dyszy względem szyby, aby strumień po¬
wietrza był skierowany zgodnie z kierunkiem ruchu
wahadłowego i stycznie do szyby. Wadą urządzenia
według patentu Nr 59404 jest jego złożona budowa.
Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji

urządzenia znanego z patentu głównego.
Cel ten osiąga się przez skontruowanie urządze¬

nia, w którym dysze są zamocowane na stałe wzglę¬
dem szyby i są połączone ze sprężarką poprzez
zbiornik ciśnieniowy i zawór redukcyjny.
Urządzenie do oczyszczania przedniej szyby po¬

jazdu, zwłaszcza samochodu według wynalazku,
jest przedstawione schematycznie, w przykładowym
wykonaniu, na rysunku. Urządzenie zawiera sprę¬
żarkę 1, napędzaną silnikiem elektrycznym 2, po¬
łączoną przewodem ciśnieniowym 3 z zespołem nie¬
ruchomych dysz 4 nachylonych pod kątem ostrym
do powierzchni szyby 5. Dysze są połączone ze sprę¬
żarką 1 poprzez zbiornik ciśnieniowy 6 i zawór re¬
dukcyjny 7.
Urządzenie do oczyszczania przedniej szyby po¬

jazdu, według wynalazku, w porównaniu z urzą¬
dzeniem, według patentu Nr 59404, odznacza się
prostą budową.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do oczyszczania przedniej szyby po¬
jazdu, zwłaszcza samochodu, zawierające sprężarkę,
przewód ciśnieniowy i dysze według patentu
głównego Nr 59404, znamienne tym, że dysze (4)
są zamocowane na stałe względem szyby (5) i są
połączone ze sprężarką (1) poprzez zbiornik ciśnie¬
niowy (6) i zawór redukcyjny (7).
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